ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

GABINETE DA PREFEITA

Rua Siqueira Mendes, 45, Centro, Mocajuba – Pará

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeita Municipal de Mocajuba/PA, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas porlei, em observância ao inciso IV do art. 24 da Lei nº 8.666/93, e

considerando o que consta do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2017 –

SEMEC/PMM, consubstanciada no parecer jurídico da Procuradoria Geral do

Município acostados aos autos, exigência do art.38, inciso IV do mesmo diploma legal,

RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2017/PMM, visando Aquisição de

Combustível (OLÉO DIESEL COMUM E GASOLINA COMUM) para o

Abastecimento Fluvial das Embarcações, destinadas ao Transporte Escolar dos Alunos

matriculados na Rede de Ensino da Prefeitura Municipal de Mocajuba/PA, junto a

Empresa POSTO MIRANTE COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA – EPP, CNPJ

nº 07.369.133/0001-89, com sede à Rua Siqueira Mendes, s/nº, Beira-Mar, Bairro

Pedreira, Mocajuba/PA, CEP: 68.420-000, pelo Valor Global de R$ 62.403,80 (sessenta

e dois mil, quatrocentos e três reais e oitenta centavos), por um período de 60 (sessenta)

dias.

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINO a

publicação da presente dispensa, para que produza os efeitos legais.

Mocajuba/PA, 21 de fevereiro de 2017.

ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA

Prefeita Municipal

		2017-06-30T14:42:13-0300